
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 
CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 

TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 11. 5. 2022 formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, Lukáš Dařílek, Tomáš 
Valík 

Omluven: Ludmila Johnová, Jan Kotyza, Pavel Mecerod, Lukáš Hlavinka 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Projednání návrhů konference NBC 

6. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. Jednání se konalo formou telekonference. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

19/21c)  uzavřít nové DPP s ligovými rozhodčími: trvá (30. 11. 2021) 
20/21d)  připravit konkrétní návrhy na další členy realizačního týmu r. mládeže: trvá 

(30. 11. 2021) 
24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (31. 12. 2022) 
41/22b) připravit a rozeslat nominační dekrety všem schváleným reprezentantům a dalším 

členům realizačních týmů: splněno 
44/22 zveřejnit Rozpis Májového turnaje: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
❖ NBC 

➢ Představeny podrobnosti a program konference NBC, která se bude konat v rámci MS 
2022 v estonské Elvě. 

4. Zpráva sekretariátu 
❖ Ve spolupráci s ČBA proběhla schůzka se zástupci dealerství Toyota a byla projednána 

nabídka spolupráce pro potřeby movitých investičních dotací. 

❖ Pro MS 2022 vše připraveno, výpravám rozdáno vybavení a je zabezpečena kompletní 
logistika. 

❖ Předloženy žádosti o schválení nových rekordů ČR v kategorii 2×120 hs muži, 6× 120 hs 
muži a 6×120 hs U23 juniorky. 

5. Projednání návrhů konference NBC 
❖ Návrh prezidia NBC: Změny pravidel ISO č. 1 – VV ČKA souhlasí 
➢ zastavování času při čištění hrací plochy 
➢ prezentace hráčů 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

➢ pořadí družstev v tabulce v neutrálním prostředí (např. MS) 
➢ podmínky účasti hráče ke startu (prohlášení, lékařská prohlídka) 
➢ sportovní oblečení 
➢ předkládání sestavy 
➢ podmínky fungování kauče 
➢ definice doby pro udělení napomenutí 
➢ upřesnění nesportovního chování 

❖ Návrh prezidia NBC: Změny pravidel ISO č. 2 – VV ČKA souhlasí 
➢ změna podmínek pro soutěže typu Interligy 
➢ úprava „taktického“ střídání 

❖ Návrh prezidia NBC: Zrušení ME seniorů – VV ČKA souhlasí 

❖ Návrh prezidia NBC: Zavedení ME ve všech kategoriích – VV ČKA souhlasí s výhradou 

❖ Návrh prezidia NBC: Změny v systému MS – VV ČKA souhlasí s výhradou 
➢ MS U14 od 2025 
➢ sprint jednotlivců pro 32 startujících 
➢ časový program soutěže družstev ve čtvrtfinále a semifinále 
➢ od roku 2023 se nebude konat zápas o 3. místo – VV ČKA nesouhlasí 
➢ zpřesnění Sudden Victory v soutěži družstev 

❖ Návrh prezidia NBC: O rozhodčích – VV ČKA souhlasí 
➢ rozšíření věku: 21 až 67 let 
➢ oblečení a vybavení rozhodčího 
➢ rozhodčí dráhy „nepřejímá“, ale pouze „kontroluje“ 
➢ ruší se hodnocení rozhodčích 

❖ Návrh prezidia NBC: O mezinárodních klubových soutěžích – VV ČKA nesouhlasí 
➢ definice postupujících družstev do Ligy mistrů 
➢ zakotvení povinnosti postupujících družstev hrát LM 

❖ Návrh prezidia NBC: O povinnosti hrát LM – VV ČKA nesouhlasí 

❖ Návrh SVK: O navýšení počtu cizinců v družstvu – VV ČKA souhlasí 

❖ Návrh CRO a HUN na změnu v termínech pořádání MS – VV ČKA souhlasí 
➢ 2023 – Varaždin, CRO 
➢ 2025 – Budapešť, HUN 

6. Různé, závěr 
❖ Příští zasedání bude svoláno 22. 6. 2022 formou telekonference. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

U S N E S E N Í :  

45/22 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta a zprávu sekretariátu. 

46/22 VV ČKA 

a) schvaluje 
rekord ČR v kategorii 6x 120 hs muži 
výkon: 3953 
držitel: M. Svoboda, M. Pytlík, R. Gorecký, P. Hendrych, J. Bína, J. Hažva 
datum: 25.10.2021 
místo: Tarnowo Podgorne (Polsko) 

b) schvaluje 
rekord ČR v kategorii 2x 120 hs muži 
výkon: 1338 
držitel: Jan Bína 
datum: 8.5.2022 
místo: SK Žižkov Praha (Česko) 

c) schvaluje 
rekord ČR v kategorii 6x 120 hs U23 juniorky 
výkon: 3590 
držitel: A. Štraufová, M. Provazníková, K. Majerová, B. Janyšková, K. Jirsová, B. Pýchová 
datum: 7.5.2022 
místo: Stollberg (Německo) 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


